DIÁRIO OFICIAL-
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	,

Ano V Edição N° CIX de 31 de Janeid2419 -j-iy

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações
C'

Aviso de Julgamento de Recurso Administrativo: 1211.01/2018/1V

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO PROCESSO LICITATÓRIO. TOMADA DE PREÇOS N° 1211.01120181TP - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Itaitinga, torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela Empresa G.R
SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 13.081.24210001-07, bem como das Contra Razões apresentadas pela
empresa; MARQUISE SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A, inscrito no CNPJ sob o n o . 21.635.36310002-54, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE.
Dá análise dos recursos à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, DECIDE pelo INDEFERIMENTO dos pedidos apresentados pela empresa G.R
SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA - ME, mantendo a decisão no sentido de mantê-la INABILITADA e declarando a licitante MARQUISE
SERVIÇOS AMBIENTAIS S/A única HABILITADA quanto do julgamento da Habilitação. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos
interessados, nos sitio: <http://municipios.tce.ce ,qov.br/Iicitacoes/index.phpicitacao/abertas>; <https://www.itaitinga.ce.qov.br/omunicipio.php >. Itaitinga/CE, em 31
de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações

Aviso de abertura da Proposta de Preços: 1211.O1/2018/TP

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° 1211.01120181TP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO HOSPITALAR NAS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE E NO
HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia
01.022019, as oa estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra. Itaitinga - Ce, 31 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa -
Presidente da CPL.

SECRETARIA DE SAÚDE

*** *** ***

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Italtlnga-CE

16

DN 31 dejarloirode 2019 Quinta_( 	www.diariodonordesto.com.br

- ..-

a 	 — -

Co. ter,nir -. CE., Ctil°: 62980-000, inscrito
CN['J xa:bttarcro 01.tlSl.6511/000t-8O, atraco
das 5 erret,r rias :Scc. de Adro inistraçáo
l'Iancj.nee,itr,e Finanças, Scc de Isotucaçilo. Ser. di
6,unlr. Soe. rIr, Trabalho e Assistitricla Social
flont,atada.-MilTecaologinCo,,,erci,, E Serviço
le lt,li,rmntjra Llda-EPP, Cacrita flo CIVPJ sob r
r 115.063.2721000I-54. Obieto: Contiotação di
:Irjflrca espccratiza,tapata rnsiataçâo,cootigr.eaç5

liccoça dc uso de Sistemas para registro ata
riras ,naç.io facir,, caottrntc dc Atn,oscuifaalo, Frota
'atroitârne 5teitica,,tenta, e Doações coofonxe as
recrss,abet's das ,e,idoales adarinistralivas dc
.tarrncipaar de Interina - Cli, dc acordo ea,at
astrosso na, Anona 1 deste Edital. Vet,cedornn dos
teto: SI, 02, 03,04 Totalizando ooa calor de 11$
0.1100,00. Prazos: C,,ostato te,4 vigitacia atd 31
>cm,tslaros 7019. Data do Contrato: 23 dejaxcire
e 2089. Data ti,, Extrator 24 dcjaocirranle2ôl9.

staclo do Ceará - Prefeitura

riurticipai de Morada Nova - Aviso de

.icit;tção. Modalidade: Pregão

rcscrtcial N. °  PP-003/2019 - Seita,

)lajcto: Cotilrataçito de prestação dc

drvtços para a conl'ccçiio ele material

r,ilico destinados ao atendimento do

siclos de saúde, deste município, ate

caardct com as especificações e

uaat titl:tdes cçttrsl:ttttes rio l'rtno de

cfers3rtciaa. 'I'ipo: Menor Preço por lote. /

stttttssâns rio Pregão comunica aos

terosasados que fio (lia 13 de fevereiro

e 2019, irs 11:110 horas, tia sala da

isnstssiio de Licitação, estará recebendo

envelopes de proposta de preços e

tbttitaç2rs. A Ccantissiio.

364149172

Tornada de Preços No 1211 .0112018/TP. Objeto: contratação de empresa especializada dos

serviços de coleta do lixo hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no Hospital Municipal

de Itaitinga/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados

Habilitados e a quere interessar que dia 01.02.2010, ás 09:00h estarão abrindo as Propostas

de Preços da licitação supra. Itaitinga - Co, 31 de janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda

Serpe - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitiriga - Aviso de Resultado de Julgamento

de Recurso Administrativo Processo Licitatório - Tomada de Preços No 1211.01!2018íFR A

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itailinga, toma público o resultado do

jutgarrtenlo do Recurso Administralbio impetrado pela Empresa G.R Saraiva Transportes

Especializados LIDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n 0. 13.081.24210001-07, bem cxtmo das

Contrornrtzões apresentadas pela empresa: Marquise Serviços Ambientais S/A, inscrito no CNPJ
sob otto . 21.635.36310002-54, cujo objeto consiste na contratação de cri ipresa especializada dos

serviços de coleta de liso hospitalar nas Unidades Básicas de Saúde e no liospital Municipal do

Itailinga/CE. Dá análise dos recursos à Visto das normas estabelecidos no ato convocatório,

decide pelo indeferimento dos pedidos apresentados pela empresa GB Saraiva Transportes

Especializados LIDA– ME. mantendo a decisão rio sentido de mamttõ-la Inabilitada e declarando

a licitante Marquise Serviços Ambientais S/A única Habilitada quanto do julgamento da

Habilitação. Os autos do processo ticitatôtio encontram-se com vista franqueada aos

interessados, nos sities: hllpifntunicipios.tce.ce.gov.brlticilacoes/lndee.phpslicitacao/abertas;

https://waw.ilaitirrga.ca.gov.br/omunicipio.php . Itoitinga/CE, em 31 de Janeiro de 2019. Marta

stacto do Ueara - t°reteitura Municipal de .Jaguaretama - Aviso de Licitação - Prega
resencial N°2019012401 -AOM. O Pregoeiro Oficial deste Município toma público o Process
e Pregão Presencial N°20190 12401-ADM, cujo objeto é et aquisição de pneus e acessório
ara atender as necessitiodes das Secretarias Municipais. Exercido de 2019, conform
speciticaçôes do anexo 1. Cuja abertura acontecerá no dia 12(02/2019, ira OSttOOmin, no sal
ir Comissão Permanente de Licitação de Jaguaretama .. Ceará Mais informações: Comissá
otenranossle de Pregão de Jaguaretoma, Esta Tristão Gonçalves, 85a  35, Centre
aguarelamofCF, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail
:ilacaojatjuardlama.co.gov br. Jaguaretanra - Ceará, 30 de Janeiro de 2019. Marcela

Estado do Ceará - Serviço Autónomo do Agua e Esgoto - SAAE de Jaguaribe - Aviso
Licitação. AComstissão Permanente de Licitação do SAAE de Jagttaribn, localizada na Rua 07
Setembro, 440 - Centro, toma público o Pregão Presencial e° 01.28.001/2019: cujo objeto
aquisição do produtos químicos destinados ao tratamento de água do Serviço Autónomo de Ag
o Esgoto-SAAE de Jaguaribe-Ceará. Que se realizará, no dia 12/02)2019, ás 08:30h. Referi
Edital poderá ser adquirido no endereço odeia, a partir da data desta publicação, rto horário
axpedienle ao público ora acossar o endereço eletrônico: hllp:llwww.saae.jaguaribo.ce.gov.
Jaguaribe-CE, 30 de janeiro de 2019. Maria Ozileno Moreira Alvos -  Pregoeira do SAAE.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Quixelã - Aviso

Julgamento. O Pregoeiro Oficial do Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAE

Município de Quigolõ/CE, toma público, o julgamento do Pregão Presencial 2019.01.15.

sendo o seguinte. Empresa vencedora: Auto Posto Fzaé Comércio De Combustíveis Lis

vencedor janto ao item 1 por apresentar preços compatíveis como os do orçamento básico.

mesma fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edil

Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores informações:

Sede do Serviço Autônonto de Água e Esgoto– SAAE de Quiselai/CE ou ainda pelo fone (8

3579-1163. Quixetô/CE, 29 de janeiro de 2019. Assis Pereira do Lima - Pregoeiro Oficial

Estado do Ceará - Serviço Autónomo  de Água e Esgoto de .Jaguaribe –Aviso de Licitação.
5 Comissão Permanente ato Licitação do SAAE de Jagtaaribo, localizada na Rua 07 de
Setembro. 440, Cedro, torna público o Pregão Presencial N°01.28.002/2019, cujo objeto é a
aquisição de material hidráulico, esgotatnento sanitário, construção o elétrico, para atenderas
necessidades do SAA,E de Jaguaribe - CE. Que se realizará no dia 1310212019, ás 08:00 h.
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da doEi desta publicação, se
torário de expediente ao público ou no Silo: sasre.Jagtaxribo.ce.gov.br . Jaguaribe-CE, 30 de
aneiro de 2019, Maria Ocilene Moreira Alves –Preuoeira.

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Água e Esgoto (SA,AE) de Nova Russas, A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próxirtso dia 13 de fevereiro de 2019,
ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° SAAE-PP08119.
cujo objeto é a contratação elos serviços de manutenção e conservação de bombas e motores
pertencentes ao Serviço Autõraesno de Agua e Esgoto (SAAE) do Município de Nova Russas/CE.
Cópias do Edital, Serviços e Informações. poderão ser adquiridos no horário de 07:30 ás 11:30
horas e das 13 -30 às 17:30 horas, na sala de licilaçoosa Rasa l)r. Almir Farias. 110, Centro. Nova
Russas, 31.01.2019. Anselmo Thoodoro dos Santos - Presidente da CPI.

364149185

Pp

: